قوله يقول فعل مضارع واصله يقول. Aliud exemplar mihi non innotuit, quamquam glossae ad hunc Commentarium in variis bibliothecis inveniuntur; cf. Pertsch, *Cat. Goth.* I, 292 ad n. 294.

Codex caractere magribino exaratus est anno 1220.

CCX. (Cod. 2234 = Amîn 517).

« حَلَّ الْأَغَاظِ الْأَجْرُومِيَّةِ » sive Commentarius

in *الأجرومية* auctore *Raihân Agha* qui sub finem saeculi decimi vixit ut hinc patet quod in fronte Codicis dicitur fuisse *تابع* Hasan Pâschae quem etiam in praefatione laudibus celebrat.

Codex optime exaratus est omnibus vocalium signis additis sed finis libri periit.

Aliud exemplar apud Brill (Houts. 174).

CCXI. (Cod. 2235 = Amîn 516).

« تَحْفَةُ الْبَرِيدِ، بِحَلِّ الْأَغَاظِ الْأَجْرُومِيَّةِ » auctore, ut in titulo le-

gimus, *Djamâl-ad-dîn Jusof Grammatico*, qui quis fuerit nescio,

quum neque apud H. Khal. (VI, 73), neque alio loco hunc Commentarium laudatum viderim. Initium: الحمد لله الذي رفع قدر من انتصب في عبادته وحرر كل متحرر.

Codicem satis bene exaravit Ahmed ibn Ibrâhîm al-Djahlâfi al-Qâsimî az-Zaidî in urbe Djabala (Cod. حبلة) anno 1144. — Primum folium Codicis initium alius Commentarii in الأجرومية continet, al-Azharî scilicet.

CCXII. (Cod. 1931 = Amîn 204).

شرح الأجرومية. Textus rubro, Commentarius atro scriptus est a Mahmud Pâschâ al-Barudî. Codex statim post *bismillam* incipit ab explicatione primorum verborum Adjorrumiae, nulla praemissa doxologia vel praefatione. Probabiliter Commentarium Mahmud Pâscha concinnavit ex observationibus praedecessorum suorum. Sunt 43 paginae.

CCXIII. (Cod. 2236 = Amîn 518).

القواكة الجنبية، على منة الأجرومية. sive Commentarius in Supplementum libri الأجرومية dicti, quod scripsit Schams-ad-dîn Mohammed ibn-Mohammed ar-Ro'ainî noto nomine *al-Khattâb* Meccanus. Nomen commentatoris nullibi memoratur sed teste Loth, Cat. Ind. Off. qui sub n. 980 eundem librum descripsit nomen ejus est Abdallah *al-Fâkihî* de quo vide infra n. CCXVI.

Codex in fine mutilus et passim glossis et annotationibus illustratus non ita male scriptus, sed recens est.

CCXIV. (Cod. 1523 (3) Testa fol. 105—110).

Opusculum 10 paginarum inscriptum حدود الأجرومية, quo nempe continentur definitiones vocum technicarum in libro al-Adjorrumîja obviarum. Post بسم الله incipit a definitione vocis النحو.

Ejusdem generis opusculum, sed a nostro diversum, apud Pertsch n. 308.

CCXV. (Cod. 1802 = Amín 68).

جَمَلُ الْأَعْرَابِ, opusculum de sententiis, quae vices nominis gerentes casibus grammaticis sunt obnoxiae, quod composuit Eadrad-dîn Hasan ibn-Qâsim ibn Abdallah ibn-Alî al-Morâdi, note nomine *Ibn-Omm-Qâsim* († 749).